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Ledamoten Sini Korpinens motion om egna toaletter för barn vid 
stadens evenemang och festdagar

HEL 2024-007073 T 00 00 03

Beslutsförslag

Stadsfullmäktige betraktar motionen som slutbehandlad.

Föredragandens motiveringar

Stadsfullmäktigeledamot Sini Korpinen och 24 andra ledamöter föreslår 
i sin motion att Helsingfors borde i fortsättningen reservera egna toalet-
ter för barn vid stadens evenemang och stora festdagar, såsom val-
borg. Egna toaletter för barn skulle främja familjernas trivsel och trygg-
het vid stadens evenemang. 

Ledamöterna påpekar i motionen att barns deltagande i stora evene-
mang för med sig särskilda behov som staden ska svara mot. Ett 
centralt behov är toaletternas tillgänglighet och hygien. Det är ofta 
trängsel vid de toaletter som nu används vid stora evenemang och där-
för är de inte alltid lämpliga för små barn. 

Stora mängder människor brukar samlas för att fira och njuta av sam-
hörigheten vid stadens evenemang och festdagar, såsom valborg. I 
sådana situationer är det viktigt att säkerställa att evenemangen är så 
tillgängliga som möjligt även för barn. Barns deltagande i stora evene-
mang för alltid med sig särskilda behov med tanke på tryggheten och 
funktionaliteten. Ett centralt behov är toaletternas tillgänglighet, tillräck-
lighet och hygien. Det är ofta trängsel vid de toaletter som nu används 
vid stora evenemang och därför är de inte alltid lämpliga för små barn.  

För tillfället finns det inte sådana mobila toaletter på marknaden som 
har både en tillgänglig toalett och funktioner för barntoalett, såsom 
barnskötbord. Helsingfors stad och andra aktörer som ordnar evene-
mang för familjer kan höra sig för om sådana produkter av tjänsteleve-
rantörerna. När efterfrågan ökar kan tjänsteleverantörerna sannolikt 
anpassa sina produkter så att de lämpar sig bättre för barn. Toaletter 
som är avsedda för barn ökar familjernas trivsel och även tryggheten, 
vilket också uppmuntrar allt flera familjer att delta i stadens evenemang 
för familjer. En sådan åtgärd stöder även stadens strategiska mål att 
främja samhörighet och välfärd.

År 2025 genomförs ett försök där toalettområdena vid de familjevänliga 
evenemang som Helsingfors evenemangsstiftelse producerar och vid 
evenemang utan arrangör, som valborg, planeras så att toaletter för 
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barn är något avskilda från andra toaletter och har en synlig skylt om 
att de är avsedda för barn. Det skulle vara ett betydande steg mot ett 
barnvänligare Helsingfors som beaktar även de allra minsta stadsbor-
nas behov vid sina evenemang.

Föredragande
Stadsstyrelsen
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Bilagor

1 Valtuustoaloite 15.05.2024 Korpinen Sini Aloite lasten omien käymälöi-
den varaamisesta kaupungin tapahtumiin ja juhlapäiviin
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